
UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2016 
A Ñ O DEL BICENTENARIO 
DE LA DECLARACIÓN 
DE LA INDEPENDENCIA NACIONAL 

MENDOZA, 23HAR2016 

VISTO: 

El expediente CUDAP-CUY: 4224/16, en el que se tramita la prórroga de 
designación interina de Personal Docente Universitario de esta Unidad Académica, con 
funciones de Gobierno, a partir del 1 de marzo de 2016. 

CONSIDERANDO: 

Que se ha tenido en cuenta los informes de Dirección de Personal y de 
Secretaría Económico-Financiera. 

Que a fs. 1 el Decanato informa que se encuentra en etapa de estudio y 
análisis del funcionamiento de la planta de gestión y que el mismo será concluido al 
finalizar el período solicitado para lo cual se elevará oportunamente la solicitud de 
renovación de los mismos. 

Atento a lo aconsejado, a fs. 4, por las Comisiones de Consejo Directivo y 
a lo dispuesto en sesión del día 22 de marzo de 2016. 

Por ello y en ejercicio de las atribuciones conferidas en el artículo 34 
inciso 4) del Estatuto Universitario, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1 " . - Prorrogar la designación interina de Personal Docente Universitario con 
funciones de Gobierno en los cargos que se detallan en el Anexo Único que forma parte 
de la presente, desde el UNO (1) de marzo hasta el TREINTA (30) de abril de 2016. 

ARTÍCULO 2*'.- El presente gasto en personal responde a la asignación de recursos 
financieros de la Categoría Programática y la imputación según la Clasificación por 
Objeto del Gasto y Código de Cargos, corresponden a los consignados en los Legajos 
Electrónicos Únicos de las designaciones efectuadas anter iormente, que constan en los 
informes de Secretaría Económico-Financiera de esta Facultad. 

ARTÍCULO 3°.- Comuniqúese e insértese en el libro de resoluciones del Consejo 
Directivo. 



UNCUYO 
UMtVERSIOAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD Di 
ARTES V DISEÜO 

• 2016 
A Ñ O DEL BICENTENARIO 
DE LA DECLARACIÓN 
0€ LA INDEPENDENCIA NACIONAL 

A N E X O ÚNICO 
PRÓRROGAS DE DESIGNACIONES INTERINAS DE DOCENTES CON FUNCIONES DE GOBIERNO 

D E S D E EL 0 1 - 0 3 AL 3 0 - 0 4 - 1 6 

LEGAJO A P E L U D O Y NOMBRES CARGO f=UNCIONES 

16019 ALTERIO, Antonio Aiberto Profesor Titular (SE) Taller de Producción Gráfica 

24637 ÁVILA, Susana Estela Profesor rrtular (S) Directora de Carreras de Artes Visuales 

19987 BELOT, Jesús Damián Profesor Adjunto (S) 3efe de Unidad de Apoyo Docente - Carreras Artes del Espectáculo 

31848 BONINO DI BLASSI, María Eva Profesor Adjunto (SE) Asesora de Bienestar Estudiantil 

22962 BUCCOUNI, María Mónica Profesor Adjunto (S) Jefe de Unidad de Apoyo Docente de Carreras de Diseño 

31849 CONTRERAS VILLARREAL, Pablo Martín Profesor Adjunto (SE) Asesor de Egresados de Decanato 

21375 DÍAZ, Carlos Eliseo Profesor Titular (S) Director de Carreras de Cerámica 

30282 DIUMENJO BAZAN, Victoria Noé Profesor Adjunto (S) Responsable de Comunicación Institucional dependiente de la Secretaría de Extensión 

15295 GONZÁLEZ, Eduardo Alberto Profesor Adjunto (S) Coordinador de Extensión de las Carreras de Artes Visuales y Cerámica 

25963 GONZÁLEZ, Silvina Marcia Profesor Titular (S) Directora de Carreras de Diseno 

28491 MEDALLA ARAYA, Adolfo Ramón Ayudante de Primera (S) Secretaría Privada - Decanato 

25598 MEUIN, Mariela Beatriz Profesor Titular (S) Coordinadora de TAC (Tecnología y aprendizaje de la comunicación) 

18944 MONTERO, Adriana Marcela Profesor Titular (S) Directora de Carreras de Artes del Espectáculo 

29847 ORELLANA LANÚS, Luciana Natalia Ayudante de Primera (S) Colaboradora de Gestión Académica 

28560 PALAZZO, Lucía Romina Ayudante de Primera (S) Secretaria de Vinculación Productiva 

31880 PIEDRAFITA, Néstor Profesor Titular (SE) Asesor Letrado. Decanato 

21737 RAMÍREZ, María del Carmen Profesor Adjunto (S) Jefe de Unidad Apoyo Docente. Carreras Artes Visuales 

24735 SOSA, Emilce Nieves Profesor Adjunto (S) Jefe de Unidad Apoyo Docente. Carreras de Cerámica 


